BALANCE GENERAL
AL 31 DE AGOSTO DE 2024
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

APROPIACION PRESUPUESTARIA

EFECTIVO EN CAJA

EFECTIVO EN BANCO

FONDO ANTICIPO FINANCIERO

EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

MENOS: DEPRECIACION

SUB TOTAL DE BIENES EN USO

ANTIGUEDADES, BIENES ARTISTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR
TOTAL DE BIENES EN USO

BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACION

MENOS: DEPRECIACION DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES
PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR EX COLABORADORES
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
TOTAL PASIVO CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES
PATRIMONIO

PRESUPUESTO APROBADO

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Autnm;m’ijo_ por
Carolin Sosp By 0

Enc. Difisidh

55,955,306.45
44.00
74,555.02
118,045.00
2,989,724.71
59,137,675.18

55,366,089.57

55,366,089.57
(21,061,425.48)

34,304,664.09

34,304,664.09

975,110.00
(301.750.83)
673,359.17

34,978,023.26

94,115,698.44

5,597,392.37
5,597,392.37

186,121,879.00

(97,603,572.93)
88,518,306.07

94,115,698.44
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