



BALANCE GENERAL
AL 31 DE AGOSTO DE 2024
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

APROPIACION PRESUPUESTARIA	55,955,306.45
EFFECTIVO EN CAJA	44.00
EFFECTIVO EN BANCO	74,555.02
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	118,045.00
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO	2,989,724.71
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	59,137,675.18

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO	55,366,089.57
MENOS: DEPRECIACIÓN	(21,061,425.48)
SUB TOTAL DE BIENES EN USO	34,304,664.09
ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR	-
TOTAL DE BIENES EN USO	34,304,664.09

BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	975,110.00
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	(301,750.83)
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES	673,359.17

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR EX COLABORADORES	-
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	5,597,392.37
TOTAL PASIVO CORRIENTES	5,597,392.37

PASIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES	-

PATRIMONIO

PRESUPUESTO APROBADO	186,121,879.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(97,603,572.93)
TOTAL PATRIMONIO	88,518,306.07
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	94,115,698.44

Preparado por
José E. Jimenez
Enc. de Contabilidad

Revisado por
Pedro Perez
Revisión Financiera

Autorizado por
Carolin Sosa E.
Enc. División Financiera

